



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18 REGIÃO
SISTEMA DE COMPRAS PÚBLICAS
ESTIMATIVA10/2023

P.A.: 11182/2022

Responsável: MARLY DOS REIS MODESTO SIMÕES E SILVA

Data da Estimativa: 24 de Janeiro de 2023

Assunto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente e outros para atender as diversas unidades deste Tribunal Regional do Trabalho.

Item 1 - Corretivo Líquido

Quantidade: 70 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------------|-----------------|-------------------|
| Papelaria Tributária Ltda | R\$ 6.49 | R\$ 454.30 |
| Contabilista.com (Preço de Internet) | R\$ 5.90 | R\$ 413.00 |
| Amazon.com (Preço de Internet) | R\$ 5.55 | R\$ 388.50 |
| Magazine Luiza (Preço de Internet) | R\$ 5.90 | R\$ 413.00 |
| Lojamp.com (Preço de Internet) | R\$ 4.99 | R\$ 349.30 |
| Primícias Papéis e Utilidades Ltda | R\$ 1.30 | R\$ 91.00 |
| Preço Médio | R\$ 5.77 | R\$ 403.62 |

Item 2 - Caneta esferográfica vermelha, sextavada cristal, com tubo transparente

Quantidade: 400 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total |
|------------------------------------|-----------------|-------------------|
| Papelaria Tributária Ltda | R\$ 1.80 | R\$ 720.00 |
| Magazine Luiza (Preço de Internet) | R\$ 1.04 | R\$ 415.20 |
| encopel (Preço de Internet) | R\$ 1.00 | R\$ 399.20 |
| Amazon.com (Preço de Internet) | R\$ 1.10 | R\$ 438.40 |
| Kalunga.com (Preço de Internet) | R\$ 1.23 | R\$ 492.00 |
| Preço Médio | R\$ 1.09 | R\$ 436.20 |

Item 3 - Ficha de serviço médico... Pacote c/ 50 unidades

Quantidade: 10 (Pct). Preço contratado: R\$ 0.00

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total |
|--|------------------|-------------------|
| GILGRÁFICA - GRÁFICA E EDITORA OLIVEIRA LTDA | R\$ 38.00 | R\$ 380.00 |
| Prefeitura Municipal de Francisco Santos (Preço Público) | R\$ 39.50 | R\$ 395.00 |
| Prefeitura Municipal de Cristais (Preço Público) | R\$ 50.00 | R\$ 500.00 |
| Primícias Papéis e Utilidades Ltda | R\$ 32.00 | R\$ 320.00 |
| Preço Médio | R\$ 39.88 | R\$ 398.75 |

Item 4 - Almofada para carimbo, cor azul, n° 3

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total |
|---------------------------------------|-----------------|------------------|
| Papelaria Tributária Ltda | R\$ 9.00 | R\$ 90.00 |
| Magazine Luiza (Preço de Internet) | R\$ 7.60 | R\$ 76.00 |
| Shoptime (Preço de Internet) | R\$ 8.00 | R\$ 80.00 |
| Americanas (Preço de Internet) | R\$ 8.00 | R\$ 80.00 |
| Papelariakobrasol (Preço de Internet) | R\$ 8.50 | R\$ 85.00 |
| Primícias Papéis e Utilidades Ltda | R\$ 4.70 | R\$ 47.00 |
| Preço Médio | R\$ 7.63 | R\$ 76.33 |

Item 5 - Apagador para quadro branco

Quantidade: 12 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total |
|--|------------------|-------------------|
| Papelaria Tributária Ltda | R\$ 13.90 | R\$ 166.80 |
| Kalunga.com (Preço de Internet) | R\$ 16.70 | R\$ 200.40 |
| Gimba (Preço de Internet) | R\$ 19.65 | R\$ 235.80 |
| Carrefour (Preço de Internet) | R\$ 16.47 | R\$ 197.64 |
| Oceano (Preço de Internet) | R\$ 16.49 | R\$ 197.88 |
| Prefeitura Municipal de Sales Oliveira (Preço Público) | R\$ 15.00 | R\$ 180.00 |

| | | |
|------------------------------------|------------------|-------------------|
| Primícias Papéis e Utilidades Ltda | R\$ 4.70 | R\$ 56.40 |
| Preço Médio | R\$ 15.71 | R\$ 188.54 |

Item 6 - Borracha de vinil macia, com cinta plástica protetora

Quantidade: 100 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total |
|------------------------------------|-----------------|-------------------|
| Lojaogiedeao (Preço de Internet) | R\$ 1.60 | R\$ 160.00 |
| Papelariablau (Preço de Internet) | R\$ 2.79 | R\$ 279.00 |
| Acasadasartes (Preço de Internet) | R\$ 3.50 | R\$ 350.00 |
| Mcpapeis (Preço de Internet) | R\$ 3.30 | R\$ 330.00 |
| Shoptime (Preço de Internet) | R\$ 3.10 | R\$ 310.00 |
| Primícias Papéis e Utilidades Ltda | R\$ 1.00 | R\$ 100.00 |
| Preço Médio | R\$ 3.17 | R\$ 317.25 |

Item 7 - Caneta esferográfica azul, sextavada cristal, com tubo transparente

Quantidade: 3000 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total |
|------------------------------------|-----------------|--------------------|
| Papelaria Tributária Ltda | R\$ 1.80 | R\$ 5400.00 |
| Amazon.com (Preço de Internet) | R\$ 1.06 | R\$ 3171.00 |
| Magalu (Preço de Internet) | R\$ 1.10 | R\$ 3300.00 |
| Americanas (Preço de Internet) | R\$ 1.10 | R\$ 3300.00 |
| Tavipapelaria (Preço de Internet) | R\$ 1.25 | R\$ 3750.00 |
| Primícias Papéis e Utilidades Ltda | R\$ 0.58 | R\$ 1740.00 |
| Preço Médio | R\$ 1.13 | R\$ 3380.25 |

Item 8 - Caneta fixa c/ base alumínio tamanho aproximado: 14 cm.

Quantidade: 15 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total |
|-----------------------------|----------------|-------------|
| Papelaria Tributária Ltda | R\$ 24.00 | R\$ 360.00 |
| Kalunga (Preço de Internet) | R\$ 24.90 | R\$ 373.50 |

| | | |
|------------------------------------|------------------|-------------------|
| Amazon (Preço de Internet) | R\$ 21.00 | R\$ 315.00 |
| Americanas (Preço de Internet) | R\$ 23.90 | R\$ 358.50 |
| Webcontinental (Preço de Internet) | R\$ 25.27 | R\$ 379.05 |
| Primícias Papéis e Utilidades Ltda | R\$ 10.60 | R\$ 159.00 |
| Preço Médio | R\$ 23.81 | R\$ 357.21 |

Item 9 - Apontador escolar, em plástico resistente, cores variadas, com ranhuras nas laterais, lâmina de aço temperado

Quantidade: 100 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total |
|------------------------------------|-----------------|------------------|
| gimba.com (Preço de Internet) | R\$ 0.36 | R\$ 36.00 |
| Carrefour (Preço de Internet) | R\$ 0.45 | R\$ 45.00 |
| Multilaser (Preço de Internet) | R\$ 0.45 | R\$ 45.00 |
| Rihappy (Preço de Internet) | R\$ 0.45 | R\$ 45.00 |
| Primícias Papéis e Utilidades Ltda | R\$ 2.00 | R\$ 200.00 |
| Preço Médio | R\$ 0.43 | R\$ 42.75 |

Item 10 - Pincel azul quadro branco/magnético, material plástico, material ponta feltro

Quantidade: 40 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total |
|------------------------------------|-----------------|-------------------|
| Papelaria Tributária Ltda | R\$ 6.89 | R\$ 275.60 |
| Kalunga (Preço de Internet) | R\$ 6.90 | R\$ 276.00 |
| Webcontinental (Preço de Internet) | R\$ 5.27 | R\$ 210.80 |
| Americanas (Preço de Internet) | R\$ 4.50 | R\$ 180.00 |
| Primícias Papéis e Utilidades Ltda | R\$ 6.98 | R\$ 279.20 |
| Preço Médio | R\$ 6.11 | R\$ 244.32 |

Item 11 - Porta-clipe imantado, material acrílico, medidas aproximadas: comprimento 50 mm, largura 50 mm, cor fumê

Quantidade: 25 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total |
|---------------------------|----------------|-------------|
| Papelaria Tributária Ltda | R\$ 19.90 | R\$ 497.50 |

| | | |
|------------------------------------|------------------|-------------------|
| Amazon (Preço de Internet) | R\$ 11.17 | R\$ 279.25 |
| Carrefour (Preço de Internet) | R\$ 12.29 | R\$ 307.25 |
| Contabilista (Preço de Internet) | R\$ 10.90 | R\$ 272.50 |
| Magazine Luiza (Preço de Internet) | R\$ 13.12 | R\$ 328.00 |
| Primícias Papéis e Utilidades Ltda | R\$ 7.50 | R\$ 187.50 |
| Preço Médio | R\$ 11.87 | R\$ 296.75 |

Item 12 - Lápis preto, material corpo madeira de manejo sustentável, dureza carga b, formato corpo sextavado, material carga grafite preto nº2

Quantidade: 500 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total |
|--|-----------------|-------------------|
| Papelaria Tributária Ltda | R\$ 1.20 | R\$ 600.00 |
| Artpel (Preço de Internet) | R\$ 1.40 | R\$ 700.00 |
| Nivalmix (Preço de Internet) | R\$ 1.49 | R\$ 745.00 |
| Americanas (Preço de Internet) | R\$ 1.51 | R\$ 755.00 |
| Ministério da Educação (Preço Público) | R\$ 1.17 | R\$ 585.00 |
| Primícias Papéis e Utilidades Ltda | R\$ 0.42 | R\$ 210.00 |
| Preço Médio | R\$ 1.35 | R\$ 677.00 |

Item 13 - Caneta marca texto, cor amarela, fluorescente, ponta de náilon

Quantidade: 500 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------------|-----------------|--------------------|
| Papelaria Tributária Ltda | R\$ 2.40 | R\$ 1200.00 |
| Oceano (Preço de Internet) | R\$ 3.50 | R\$ 1750.00 |
| Magalu (Preço de Internet) | R\$ 3.00 | R\$ 1500.00 |
| Casaevideo (Preço de Internet) | R\$ 4.99 | R\$ 2495.00 |
| Livrariaconcorde (Preço de Internet) | R\$ 4.90 | R\$ 2450.00 |
| Primícias Papéis e Utilidades Ltda | R\$ 1.25 | R\$ 625.00 |
| Preço Médio | R\$ 2.97 | R\$ 1483.33 |

Item 14 - Envelope papel reciclado...Pacote c/ 50 unidades cada

Quantidade: 25 (Pct). Preço contratado: R\$ 0.00

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total |
|--|------------------|--------------------|
| GILGRÁFICA - GRÁFICA E EDITORA OLIVEIRA LTDA | R\$ 26.40 | R\$ 660.00 |
| Ministério da Educação (Preço Público) | R\$ 44.00 | R\$ 1100.00 |
| Ministério Pública (Preço Público) | R\$ 60.00 | R\$ 1500.00 |
| Ministério da Educação Alfenas (Preço Público) | R\$ 27.00 | R\$ 675.00 |
| Primícias Papéis e Utilidades Ltda | R\$ 35.00 | R\$ 875.00 |
| Preço Médio | R\$ 33.10 | R\$ 827.50 |

Item 15 - Fita crepe larga para embalagem dimensões aproximadas: 50mmx50m, em papel crepado, cor branca

Quantidade: 50 (Rolo). Preço contratado: R\$ 0.00

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total |
|--|------------------|--------------------|
| Papelaria Tributária Ltda | R\$ 15.79 | R\$ 789.50 |
| Amazon (Preço de Internet) | R\$ 25.64 | R\$ 1282.00 |
| Cofaper (Preço de Internet) | R\$ 30.31 | R\$ 1515.50 |
| Anhanguera Ferramentas (Preço de Internet) | R\$ 29.60 | R\$ 1480.00 |
| Magazine Luiza (Preço de Internet) | R\$ 28.49 | R\$ 1424.50 |
| Primícias Papéis e Utilidades Ltda | R\$ 11.20 | R\$ 560.00 |
| Preço Médio | R\$ 25.97 | R\$ 1298.30 |

Item 16 - Fita adesiva transparente, aplicação empacotamento, tipo rolo, largura aproximada 45 mm

Quantidade: 200 (Rolo). Preço contratado: R\$ 0.00

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total |
|------------------------------------|------------------|--------------------|
| Papelaria Tributária Ltda | R\$ 7.20 | R\$ 1440.00 |
| Kalunga (Preço de Internet) | R\$ 11.30 | R\$ 2260.00 |
| Amazon (Preço de Internet) | R\$ 10.17 | R\$ 2034.00 |
| Submarino (Preço de Internet) | R\$ 10.69 | R\$ 2138.00 |
| Chatuba (Preço de Internet) | R\$ 11.90 | R\$ 2380.00 |
| Ferreira Costa (Preço de Internet) | R\$ 14.10 | R\$ 2820.00 |
| Primícias Papéis e Utilidades Ltda | R\$ 3.88 | R\$ 776.00 |

| | | |
|--------------------|------------------|--------------------|
| Preço Médio | R\$ 10.25 | R\$ 2050.40 |
|--------------------|------------------|--------------------|

Item 17 - Relógio, material: alumínio, tipo: parede, mostrador: analógico

Quantidade: 20 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------------------|-----------------------|--------------------|
| Papelaria Tributária Ltda | R\$ 285.89 | R\$ 5717.80 |
| CEA (Preço de Internet) | R\$ 168.94 | R\$ 3378.80 |
| Carrefour (Preço de Internet) | R\$ 157.90 | R\$ 3158.00 |
| Shoptime (Preço de Internet) | R\$ 156.45 | R\$ 3129.00 |
| Seifert (Preço de Internet) | R\$ 169.00 | R\$ 3380.00 |
| Preço Médio | R\$ 163.07 | R\$ 3261.45 |

Item 18 - Descanso p/ pés, descanso ergonômico para os pés. Posição ajustável. Dimensões aproximadas: altura: 19.5 cm comprimento: 47 cm largura: 41 cm suporte de até 15 kg.

Quantidade: 100 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total |
|------------------------------------|-----------------------|--------------------|
| Papelaria Tributária Ltda | R\$ 105.49 | R\$ 10549.00 |
| Amazon (Preço de Internet) | R\$ 63.90 | R\$ 6390.00 |
| Magalu (Preço de Internet) | R\$ 59.90 | R\$ 5990.00 |
| Magazine Luiza (Preço de Internet) | R\$ 79.99 | R\$ 7999.00 |
| Siberiano (Preço de Internet) | R\$ 56.05 | R\$ 5605.00 |
| Americanas (Preço de Internet) | R\$ 75.00 | R\$ 7500.00 |
| Primícias Papéis e Utilidades Ltda | R\$ 86.00 | R\$ 8600.00 |
| Preço Médio | R\$ 75.19 | R\$ 7519.00 |

Item 19 - Quadro branco magnético. medindo externamente, aproximadamente,130 cm de largura por 90 cm de altura'

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|-----------------------|--------------------|
| Papelaria Tributária Ltda | R\$ 175.00 | R\$ 1750.00 |
| Americanas (Preço de Internet) | R\$ 344.99 | R\$ 3449.90 |

| | | |
|---|-------------------|--------------------|
| Papelaria Arte Nova (Preço de Internet) | R\$ 398.90 | R\$ 3989.00 |
| Submarino (Preço de Internet) | R\$ 358.05 | R\$ 3580.50 |
| Primícias Papéis e Utilidades Ltda | R\$ 158.00 | R\$ 1580.00 |
| Preço Médio | R\$ 367.31 | R\$ 3673.13 |

Item 20 - Quadro de avisos. Medindo externamente 1000 mm de comprimento por 750 mm de largura. Moldura em alumínio frizado natural

Quantidade: 5 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total |
|---------------------------------------|-------------------|--------------------|
| Papelaria Tributária Ltda | R\$ 389.90 | R\$ 1949.50 |
| Kalunga (Preço de Internet) | R\$ 269.90 | R\$ 1349.50 |
| gimba.com (Preço de Internet) | R\$ 249.35 | R\$ 1246.75 |
| Computeç Londrina (Preço de Internet) | R\$ 313.70 | R\$ 1568.50 |
| Preço Médio | R\$ 305.71 | R\$ 1528.56 |

Item 21 - Cartucho de toner de altíssimo rendimento, aplicação impressora laser multifuncional lexmark x656de, cor tinta preta, código: t654x111

Quantidade: 40 (peça). Preço contratado: R\$ 0.00

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|-------------------|---------------------|
| Magalu (Preço de Internet) | R\$ 209.00 | R\$ 8360.00 |
| Mundoware (Preço de Internet) | R\$ 292.13 | R\$ 11685.20 |
| Americanas (Preço de Internet) | R\$ 253.00 | R\$ 10120.00 |
| Preço Médio | R\$ 251.38 | R\$ 10055.07 |

Item 22 - Plástico bolha, material: plástico, largura: 1,30 m, comprimento: 100 m, apresentação: bobina, características adicionais: gramatura 120 micras, diâmetro bolha 10mm.

Quantidade: 10 (Bobina). Preço contratado: R\$ 0.00

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total |
|--|----------------|-------------|
| Papelaria Tributária Ltda | R\$ 220.00 | R\$ 2200.00 |
| Magalu (Preço de Internet) | R\$ 187.01 | R\$ 1870.10 |
| Submarino (Preço de Internet) | R\$ 320.32 | R\$ 3203.20 |
| Ferramentas Gerais (Preço de Internet) | R\$ 216.19 | R\$ 2161.90 |

| | | |
|------------------------------------|-------------------|--------------------|
| Americanas (Preço de Internet) | R\$ 274.27 | R\$ 2742.70 |
| Primícias Papéis e Utilidades Ltda | R\$ 124.00 | R\$ 1240.00 |
| Preço Médio | R\$ 224.37 | R\$ 2243.68 |

Item 23 - Corda trançada para hasteamento de bandeira material polipropileno espessura de 5 mm. Material de 1ª qualidade. Indicar marca.

Quantidade: 500 (metro). Preço contratado: R\$ 0.00

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total |
|------------------------------------|-----------------|-------------------|
| CHAMEGO BANDEIRAS OFICIAIS | R\$ 1.80 | R\$ 900.00 |
| Americanas (Preço de Internet) | R\$ 0.98 | R\$ 490.00 |
| Magazine Luiza (Preço de Internet) | R\$ 0.92 | R\$ 460.00 |
| Submarino (Preço de Internet) | R\$ 0.98 | R\$ 490.00 |
| Preço Médio | R\$ 0.96 | R\$ 480.00 |

Item 24 - Mola porta, material: metal, tipo: hidráulica aérea, componentes: braço, válvulas independentes, acabamento: pintado, cor: ouro

Quantidade: 15 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total |
|---|-------------------|--------------------|
| Casas Bahia (Preço de Internet) | R\$ 124.90 | R\$ 1873.50 |
| Extra (Preço de Internet) | R\$ 124.90 | R\$ 1873.50 |
| Telha Norte (Preço de Internet) | R\$ 189.90 | R\$ 2848.50 |
| Desicon (Preço de Internet) | R\$ 221.93 | R\$ 3328.95 |
| Ferramentas Kennedy (Preço de Internet) | R\$ 174.21 | R\$ 2613.15 |
| Magazine Luiza (Preço de Internet) | R\$ 149.00 | R\$ 2235.00 |
| Amazon (Preço de Internet) | R\$ 129.70 | R\$ 1945.50 |
| Preço Médio | R\$ 159.22 | R\$ 2388.30 |

Item 25 - Elemento filtrante 2 em 1 para purificador de água Soft Everest. Com capacidade de retenção de impurezas, bactérias e protozoários, dupla filtração com carvão ativado.

Quantidade: 100 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total |
|------------------------------------|----------------|-------------|
| Magazine Luiza (Preço de Internet) | R\$ 29.47 | R\$ 2947.00 |

| | | |
|---------------------------------|------------------|--------------------|
| Amazon (Preço de Internet) | R\$ 29.99 | R\$ 2999.00 |
| Casas Bahia (Preço de Internet) | R\$ 33.00 | R\$ 3300.00 |
| Preço Médio | R\$ 30.82 | R\$ 3082.00 |

Item 26 - Elemento filtrante, material poliestireno alto impacto, dimensões: 5 x 5 x 26 cm aplicação purificador água consul modelo cpb34as, características adicionais classe p iii, microfibras em polipropileno

Quantidade: 100 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total |
|---------------------------------------|-------------------|---------------------|
| H2O Purificadores (Preço de Internet) | R\$ 99.90 | R\$ 9990.00 |
| Amazon (Preço de Internet) | R\$ 142.00 | R\$ 14200.00 |
| Leroy Merlin (Preço de Internet) | R\$ 109.90 | R\$ 10990.00 |
| Submarino (Preço de Internet) | R\$ 134.90 | R\$ 13490.00 |
| Shoptime (Preço de Internet) | R\$ 134.90 | R\$ 13490.00 |
| Preço Médio | R\$ 124.32 | R\$ 12432.00 |

Item 27 - Pilha alcalina tamanho A23, para controle remoto de portões eletrônicos, tensão 12 volts

Quantidade: 80 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total |
|---------------------------------------|------------------|-------------------|
| Papelaria Tributária Ltda | R\$ 5.20 | R\$ 416.00 |
| Magazine Luiza (Preço de Internet) | R\$ 10.32 | R\$ 825.60 |
| Distribuidora NTV (Preço de Internet) | R\$ 5.32 | R\$ 425.60 |
| Carrefour (Preço de Internet) | R\$ 3.40 | R\$ 272.00 |
| Piatatem (Preço de Internet) | R\$ 8.40 | R\$ 672.00 |
| Eletrorastro (Preço de Internet) | R\$ 7.68 | R\$ 614.40 |
| Mixutilidades (Preço de Internet) | R\$ 6.90 | R\$ 552.00 |
| Primícias Papéis e Utilidades Ltda | R\$ 3.45 | R\$ 276.00 |
| Preço Médio | R\$ 6.70 | R\$ 536.00 |

Item 28 - Pilha alcalina, tamanho pequena, modelo aaa, sistema eletroquímico alcalina, tensão nominal 1,5v Pacote c/ 2 unds

Quantidade: 300 (Pct). Preço contratado: R\$ 0.00

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total |
|------------------------------------|------------------|--------------------|
| Papelaria Tributária Ltda | R\$ 8.30 | R\$ 2490.00 |
| Magazine Luiza (Preço de Internet) | R\$ 9.90 | R\$ 2970.00 |
| Amazon (Preço de Internet) | R\$ 8.34 | R\$ 2502.00 |
| Dimensional (Preço de Internet) | R\$ 11.99 | R\$ 3597.00 |
| Cobaso (Preço de Internet) | R\$ 13.55 | R\$ 4065.00 |
| Leroy Merlin (Preço de Internet) | R\$ 16.49 | R\$ 4947.00 |
| Primícias Papéis e Utilidades Ltda | R\$ 5.50 | R\$ 1650.00 |
| Preço Médio | R\$ 10.42 | R\$ 3124.80 |

Item 29 - Pilha alcalina, tamanho pequena, modelo aa, sistema eletroquímico alcalina, tensão nominal 1,5v -Pacote c/ 2 unds

Quantidade: 200 (Pct). Preço contratado: R\$ 0.00

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------------|------------------|--------------------|
| Papelaria Tributária Ltda | R\$ 8.30 | R\$ 1660.00 |
| Carrefour (Preço de Internet) | R\$ 16.80 | R\$ 3360.00 |
| Cobasi (Preço de Internet) | R\$ 13.55 | R\$ 2710.00 |
| Magazine Luiza (Preço de Internet) | R\$ 13.49 | R\$ 2698.00 |
| Farmácia Indiana (Preço de Internet) | R\$ 14.99 | R\$ 2998.00 |
| Primícias Papéis e Utilidades Ltda | R\$ 5.00 | R\$ 1000.00 |
| Preço Médio | R\$ 12.58 | R\$ 2516.50 |

Item 30 - Máscara, tipo antialérgico, tipo uso descartável/único, tipo fixação elástico - Pacote c/ 100 unidades

Quantidade: 100 (Pct). Preço contratado: R\$ 0.00

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total |
|---------------------------------|------------------|--------------------|
| Amazon (Preço de Internet) | R\$ 52.98 | R\$ 5298.00 |
| Pollivarejo (Preço de Internet) | R\$ 49.90 | R\$ 4990.00 |
| Americanas (Preço de Internet) | R\$ 32.92 | R\$ 3292.00 |
| Preço Médio | R\$ 45.27 | R\$ 4526.67 |

Item 31 - Lençol descartável uso hospitalar. Matéria prima: 100% fibra celulose natural, dimensões aproximadas: 70 cm x 50 m, apresentação: em rolo.

Quantidade: 100 (Rolo). Preço contratado: R\$ 0.00

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total |
|--|------------------|--------------------|
| SESC (Preço Público) | R\$ 22.00 | R\$ 2200.00 |
| Beleza na Web (Preço de Internet) | R\$ 27.38 | R\$ 2738.00 |
| Zapmedica (Preço de Internet) | R\$ 21.91 | R\$ 2191.00 |
| Medcomrio (Preço de Internet) | R\$ 16.90 | R\$ 1690.00 |
| Hospitalar Distribuidora (Preço de Internet) | R\$ 24.14 | R\$ 2414.00 |
| Preço Médio | R\$ 22.47 | R\$ 2246.60 |

Item 32 - Trena, material: aço flexível, largura lâmina: 10 mm, comprimento: 10 m, características adicionais: graduação: mm/pol; trava e enrolamento automático, tipo: comum

Quantidade: 30 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total |
|---|------------------|--------------------|
| Palacio das Ferramentas (Preço de Internet) | R\$ 69.90 | R\$ 2097.00 |
| Magazine Luiza (Preço de Internet) | R\$ 69.90 | R\$ 2097.00 |
| Loja do Mecânico (Preço de Internet) | R\$ 65.89 | R\$ 1976.70 |
| Preço Médio | R\$ 68.56 | R\$ 2056.90 |

Item 33 - Bandeira do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, externa, oficial, sublimada, com dupla aplicação sobreposta, confeccionada em 100 % poliéster, nas dimensões: 135 x 193 cm (três panos e mastro

Quantidade: 25 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------------------------|-------------------|--------------------|
| SHOW DAS BANDEIRAS | R\$ 180.00 | R\$ 4500.00 |
| Pro Bandeiras Ind. Com. Conf. Ltda | R\$ 180.00 | R\$ 4500.00 |
| Global Bandeiras Eirelli | R\$ 110.00 | R\$ 2750.00 |
| CIA DAS BANDEIRAS E ACESSÓRIOS LTDA | R\$ 300.00 | R\$ 7500.00 |
| CHAMEGO BANDEIRAS OFICIAIS | R\$ 160.00 | R\$ 4000.00 |
| Bandeira Shop | R\$ 180.00 | R\$ 4500.00 |
| Primícias Papéis e Utilidades Ltda | R\$ 252.00 | R\$ 6300.00 |
| Preço Médio | R\$ 190.40 | R\$ 4760.00 |

Item 34 - Bandeira do Estado de Goiás externa, oficial, confeccionada em 100 % poliéster, sublimada com dupla aplicação sobreposta, nas dimensões: 135 x 193 cm (três panos)

Quantidade: 25 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------------------------|-------------------|--------------------|
| SHOW DAS BANDEIRAS | R\$ 160.00 | R\$ 4000.00 |
| Pro Bandeiras Ind. Com. Conf. Ltda | R\$ 150.00 | R\$ 3750.00 |
| Global Bandeiras Eirelli | R\$ 95.00 | R\$ 2375.00 |
| CIA DAS BANDEIRAS E ACESSÓRIOS LTDA | R\$ 220.00 | R\$ 5500.00 |
| CHAMEGO BANDEIRAS OFICIAIS | R\$ 160.00 | R\$ 4000.00 |
| Bandeira Shop | R\$ 140.00 | R\$ 3500.00 |
| Primícias Papéis e Utilidades Ltda | R\$ 210.00 | R\$ 5250.00 |
| Preço Médio | R\$ 152.50 | R\$ 3812.50 |

Item 35 - Bandeira da República Federativa do Brasil externa, oficial, confeccionada em 100 % poliéster, sublimada, com dupla aplicação sobreposta, nas dimensões: 135 x 193 cm (três panos)

Quantidade: 25 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------------------------|-------------------|--------------------|
| SHOW DAS BANDEIRAS | R\$ 140.00 | R\$ 3500.00 |
| Pro Bandeiras Ind. Com. Conf. Ltda | R\$ 150.00 | R\$ 3750.00 |
| Global Bandeiras Eirelli | R\$ 95.00 | R\$ 2375.00 |
| CIA DAS BANDEIRAS E ACESSÓRIOS LTDA | R\$ 220.00 | R\$ 5500.00 |
| CHAMEGO BANDEIRAS OFICIAIS | R\$ 160.00 | R\$ 4000.00 |
| Bandeira Shop | R\$ 140.00 | R\$ 3500.00 |
| Primícias Papéis e Utilidades Ltda | R\$ 210.00 | R\$ 5250.00 |
| Preço Médio | R\$ 147.50 | R\$ 3687.50 |

Item 36 - Bandeira da República Federativa do Brasil interna, oficial, confeccionada em 100 % poliéster, sublimada, com dupla aplicação sobreposta, nas dimensões: 90 x 128 cm (dois panos).

Quantidade: 3 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total |
|---------|----------------|-------------|
|---------|----------------|-------------|

| | | |
|-------------------------------------|-------------------|-------------------|
| SHOW DAS BANDEIRAS | R\$ 100.00 | R\$ 300.00 |
| Pro Bandeiras Ind. Com. Conf. Ltda | R\$ 90.00 | R\$ 270.00 |
| Global Bandeiras Eirelli | R\$ 89.00 | R\$ 267.00 |
| CIA DAS BANDEIRAS E ACESSÓRIOS LTDA | R\$ 150.00 | R\$ 450.00 |
| CHAMEGO BANDEIRAS OFICIAIS | R\$ 100.00 | R\$ 300.00 |
| Bandeira Shop | R\$ 99.00 | R\$ 297.00 |
| Primícias Papéis e Utilidades Ltda | R\$ 210.00 | R\$ 630.00 |
| Preço Médio | R\$ 104.67 | R\$ 314.00 |

Custo médio estimado: R\$ 86723.16

Notas: Foram realizadas pesquisas observando os parâmetros da IN 73/2020. A pesquisa de fl. 251, por ser da Shopee, não consta nesta EC. As cotações dos itens 21, 24, 25 e 30 foram colhidas pela Unidade Gestora.

Metodologia:

- A pesquisa de preços realizada de acordo com os parâmetros e ordem de priorização previstos na Instrução Normativa nº 73/2020.
- Para elaboração das estimativas de custo e formação de preço foi adotada a sistemática de uma média saneada e coeficiente de variação (divisão do desvio padrão pela média) de 25%. O sistema expurga, de forma objetiva e automática, preços acima (vermelhos) e abaixo (azuis) da média e respectivo desvio padrão. Esse processo é repetido até que obtenha uma amostra homogênea, assim considerada aquela em que o coeficiente de variação seja igual ou inferior a 25%. O preço estimado será o valor médio obtido desta amostra homogênea (média saneada).